1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BDT             Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn công tác tỉnh Quảng Ngãi đi học tập kinh nghiệm

 Tiểu dự án 2, Dự án 9 - Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại các tỉnh phía bắc

năm 2023

TRƯỞNG BAN BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 22/9/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt Kế hoạch truyền thông về Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 263/KH-BDT ngày 06/4/2023 của Ban Dân tộc tỉnh về

tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9 – Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 960/KH-BDT ngày 26/9/2023 của Ban Dân tộc tỉnh về

tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức tham gia thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án

9: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi đi học tập kinh nghiệm ngoài tỉnh năm 2023.

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Ban,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Quyết định Thành lập Đoàn công tác tỉnh Quảng Ngãi đi học tập

kinh nghiệm Tiểu dự án 2, Dự án 9 - giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại các tỉnh phía bắc

năm 2023, cụ thể:

1. Ông: Đỗ Minh Hải, Phó Trưởng Ban Dân tộc - Trưởng Đoàn.

2. Các Thành viên tham gia Đoàn (có danh sách kèm theo).

Thời gian đi: từ ngày 09/10 đến hết ngày 14//10/2023.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn: Thực hiện theo Kế hoạch số 960/KH-BDT

ngày 26/9/2023 của Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh về tổ chức cho cán bộ, công

2

chức, viên chức tham gia thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9: Giảm thiểu tình trạng

tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi đi học tập kinh nghiệm ngoài tỉnh năm 2023. Đoàn công tác tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Thanh

tra Ban, Chánh Văn phòng Ban, Trưởng Phòng Chính sách Dân tộc và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:                                                                  TRƯỞNG BAN
- Như Điều 1;

- UBND các huyện miền núi;
- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu VT. Thủy.

     Hồ Ngọc Thịnh

		2023-10-05T16:32:49+0700

		2023-10-06T07:26:53+0700

		2023-10-06T07:26:53+0700

		2023-10-06T07:26:53+0700

		2023-10-06T07:26:53+0700